Ч+ВАШ  РЕСПУБЛИКИН
КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ
/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ

[image: image1.png]

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО  КОНКУРЕНТНОЙ

ПОЛИТИКЕ  И  ТАРИФАМ

	ПРИКАЗ

	ПРИКАЗ

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

Об утверждении форм заявлений об урегулировании возникших разногласий при утверждении производственной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения) и перечня прилагаемых документов

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения» и от 29 июля 2013 г. № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму заявления об урегулировании возникших разногласий при утверждении производственной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения), согласно приложению № 1.

2. Утвердить перечень прилагаемых документов к заявлению об урегулировании возникших разногласий при утверждении производственной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения), согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя М.В. Кадилову.

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Руководитель                                                                                             А.Е. Егорова
Приложение № 1
к приказу Государственной службы
Чувашской Республики   по конкурентной политике и тарифам от  __________2015 г.
№  _____________
    исх. N _________ от "__" __________ 20__ г.

    (регистрационный номер заявителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

об урегулировании возникших разногласий при утверждении производственной программы организации, осуществляющей горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение с использованием централизованных систем (за исключением организаций, осуществляющих горячее водоснабжение с использованием открытых систем горячего водоснабжения)
___________________________________________________________________________

     (полное и сокращенное наименование заявителя (юридического лица)

    Юридический адрес _______________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Почтовый (фактический) адрес ______________________________________________

__________________________________________________________________________.

    ИНН/КПП ____________________________/__________________.

    ОГРН ______________________.

    Телефон (____) _____________, факс (____) _____________.

    Адрес электронной почты _______________________________.

    Прошу  Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам  рассмотреть  разногласия, возникшие при утверждении производственной программы организации, осуществляющей деятельность _____________________________________________ __________________________________________________________________________________на период регулирования с _____________ по ___________.

                       Суть заявляемых разногласий:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________.

    Обоснованность   заявляемых   требований   подтверждаю  прилагаемыми  к

настоящему заявлению документами согласно описи:

	N п/п
	Наименование документа
	Кол-во листов
	Сведения о представлении документа в Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам (был/не был ранее представлен)
	Дата представления документа в Государственную службу Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам (в случае непредставления документа не заполняется, ставится знак "-")

	1

	2

	...

    Изложенные   в   настоящем   заявлении   о  разногласиях  требования  и

достоверность информации, содержащейся в прилагаемых к настоящему заявлению

о разногласиях материалах, подтверждаю:

    ________________________  ___________________   _______________________

    (наименование должности)   (подпись, печать)     (расшифровка подписи
Приложение № 2
к приказу Государственной службы
Чувашской Республики   по конкурентной политике и тарифам от  __________2015 г.
№  _____________

ПЕРЕЧЕНЬ

ПРИЛАГАЕМЫХ ДОКУМЕНТОВ К ЗАЯВЛЕНИЮ ОБ УРЕГУЛИРОВАНИИ

ВОЗНИКШИХ РАЗНОГЛАСИЙ ПРИ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩЕЙ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ, ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ И (ИЛИ) ВОДООТВЕДЕНИЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ЦЕНТРАЛИЗОВАННЫХ СИСТЕМ (ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ ОРГАНИЗАЦИЙ ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ СИСТЕМ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ)
1. Пояснительная записка с подробным изложением сути разногласий и мотивированным обоснованием позиции заявителя со ссылкой на обосновывающие документы.

2. Документы, прилагаемые к заявлению о разногласиях, для экономического обоснования заявляемых требований.

2.1. Информация о социально-экономических последствиях в случае принятия решения о применении при утверждении производственной программы показателей, предложенных организацией.

2.2. Документы, обосновывающие экономическую целесообразность  объема, сроков осуществления мероприятий по ремонту объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения, мероприятий, направленных на улучшение качества воды и (или) качества очистки сточных вод, мероприятий, направленных на повышение качества обслуживания абонентов, мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности, в том числе по снижению потерь воды при транспортировке.
2.3. Документы, обосновывающие планируемые объемы подачи воды (объемы принимаемых сточных вод), в том числе: сведения о фактическом за последние 3 года объеме подъема, очистки, транспортировки и подаче воды (приеме сточных вод), об объемах потребления на собственные, производственно-технологические и хозяйственно-питьевые нужды, об объемах потерь и реализации (с расшифровкой по группам потребителей (абонентам) и в разрезе муниципальных образований с выделением объемов реализации по нормативам потребления и по приборам учета по каждому из существующих видов благоустройства жилья и целей использования коммунальных ресурсов). Журнал(-ы) учета подъема и реализации воды по приборам учета.
2.4. Документы, обосновывающие объем финансовых потребностей, необходимых для реализации производственной программы, в том числе бухгалтерская, налоговая, статистическая отчетность и прочее.

2.5. Документы, обосновывающие расчет показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения  регулируемой организации, в том числе результаты технического обследования централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения.

2.6. Расчеты, обосновывающие эффективность производственной программы, выполненные на основе сопоставления динамики изменения показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения регулируемой организации и расходов на реализацию производственной программы в течение срока ее действия.

2.7. Результаты независимой экспертизы проекта производственной программы (при наличии).

3. Организация вправе представить иные документы, которые по ее мнению, имеют существенное значение для рассмотрения разногласий.

4. Обосновывающие материалы, прикладываемые к заявлению о разногласиях, представляются в подлинниках или копиях, заверенных печатью организации и подписью ответственного сотрудника организации, с указанием его должности, фамилии и инициалов, а также даты заверения. Все экземпляры должны иметь четкую печать текстов.
5. Иные документы.
_1345447613.doc
[image: image1.png]